
石景山永定河西山流域水生态保护修复一期工程—黑石头、潭峪及油库
沟河段 ( 设计 ) 招标公告 

1.招标条件

石景山永定河西山流域水生态保护修复一期工程—黑石头、潭峪及油库沟河段 （招标项目编号：  /  ），己由 北京市石景山区发展和改革委员会 批准（ 北京市石景山区发

展和改革委员会关于提前核准石景山永定河西山流域水生态保护修复一期工程--黑石头、潭峪及油库沟河段勘察设计招标方案核准的批复 （ 京石景山发改（核）〔2025〕19

号 ）），项目资金来源为 政府投资 （出资比例： 100% ）， 招标项目所在地区为 北京市 ， 招标人为 北京实兴城市更新治理发展有限公司 ，招标代理机构为 中大国信工

程管理有限公司 。本项目已具备招标条件，现进行 公开招标 。 

招标类别： 设计招标 

投资额： 26783.76 万元 

施工图设计批准机关： / 

施工图初步设计批准文名称： / 

施工图初步设计批准文编号： / 

2.项目概况和招标范围

项目规模： 1.黑石头沟：新建生态调水泵站2座；新建2段生态调水管线共长5.42km（管径DN300~DN800mm）；新建生态缓冲带修复面积0.704km2、水生态修复面积0.321km2、

生境构建1.025km2。2.潭峪沟：新建1段生态调水管线共长0.58km（管径DN600mm）；新建生态缓冲带修复面积0.527km2、水生态修复面积0.362km2、生境构建0.889km2。3.油

库沟：新建生态缓冲带修复面积0.451km2、生境构建0.451km2。 

招标内容与范围：本招标项目划分为 1 个标段，本次招标为其中的： 

石景山永定河西山流域水生态保护修复一期工程—黑石头、潭峪及油库沟河段 

标段（包）内容： 石景山永定河西山流域水生态保护修复一期工程—黑石头、潭峪及油库沟河段的初步设计、施工图设计以及招标人要求与工程相关的设计工作。 

建设地点： 北京市 石景山区 五里坨镇。本项目涉及河道包括黑石头沟、油库沟、潭峪沟3条河道，隶属于海河流域永定河水系。 

合同估算价： 4,421,900.00 元 

计划工期： 

建筑面积： / 

建筑高度： / 

其它说明： 设计周期60日历天，其中初步设计阶段为15个日历天；施工图设计为45个日历天。 

3.投标人资格要求

石景山永定河西山流域水生态保护修复一期工程—黑石头、潭峪及油库沟河段 

该标段（包）中投标人资格能力要求： 

    (1)资质要求：投标人须具有 水利行业工程设计资质乙级及以上 设计 资质。 

    (2)财务要求： 投标人须提供近 3 年经审计财务会计报表，投标人成立时间不足 3 年的，应提供成立以来的财务状况表。 

    (3)业绩要求： 投标人近 5 年（ 2020 年 12 月 1 日至 2025 年 11 月 30 日）须至少具有 1 项已完成 水环境治理或河道整治类似。 设计 业绩。 

    (4)信誉要求： 

        ①投标人未被依法暂停或者取消投标资格； 



        ②投标人未被责令停业，暂扣或者吊销执照，或吊销资质证书； 

        ③投标人未处于进入清算程序，或被宣告破产，或其他丧失履约能力的情形； 

        ④投标人未在最近三年内（ 2022 年 12 月 1 日至 2025 年 11 月 30 日）发生重大 设计 质量问题； 

        ⑤投标人未被市场监督管理部门在全国企业信用信息公示系统中列入严重违法失信企业名单（以开标当日查询结果为准）； 

        ⑥投标人未被“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）和“信用中国（北京）”网站（http://creditbj.jxj.beijing.gov.cn/credit-portal/）列入失信被执行

人名单（以开标当日查询结果为准）； 

        ⑦在近三年内投标人单位、其法定代表人、拟任 项目负责人 无行贿犯罪行为； 

        ⑧ / 

    (5)项目负责人资格要求： 须在投标人本单位注册，具有水利相关专业高级及以上技术职称。 

    (6)其他主要人员要求： 

        ①投标人委托代理人、拟投入的主要技术和管理人员应是投标人本单位人

员； 

        ② / 

    (7)其他要求： / 

    本项目 不允许 联合体投标。 

4.招标文件获取

招标文件获取时间： 2025年12月09日10时30分至2025年12月15日17时00分 

招标文件获取方法： 网络下载，使用数字身份认证锁登录北京市公共资源综合交易系统（网址：https://zhjy.bcactc.com/zhjy/）下载招标文件。 

招标文件获取地址： 北京市公共资源综合交易系统（网址：https://zhjy.bcactc.com/zhjy/） 

其他要求： 投标人应办理数字身份认证锁，并在北京市公共资源综合交易系统进行绑定。 

5.投标文件的递交

递交截止时间： 2025年12月30日09时30分 

递交方法： 网络递交，使用数字身份认证锁登录北京市公共资源综合交易系统（网址：https://zhjy.bcactc.com/zhjy/）上传投标文件，并保存文件上传成功回执，递交时

间即为上传成功回执时间。逾期未上传成功的投标文件，招标人不予受理。 

递交地址： 北京市公共资源综合交易系统（网址：https://zhjy.bcactc.com/zhjy/） 

其它说明： / 

6.开标时间及地点

开标时间： 2025年12月30日09时30分 

开标方式： 现场开标 

开标地点： 北京市石景山区京原西街6号院3号楼7层北京市石景山公共资源交易中心2开标室702 

7.其他公告内容



2025年12月09日 

    （1）技术成果经济补偿：本次招标对未中标人投标文件中的技术成果  不给予  经济补偿。 

    （2） / 

8.监督部门

本招标项目的监督部门为： 北京市石景山水务局 

监督电话： 010-68869560 

9.公告发布媒介

北京市公共资源交易服务平台（ggzyfw.beijing.gov.cn） 

10.联系方式

招 标 人：北京实兴城市更新治理发展有限公司 招标代理机构：中大国信工程管理有限公司 

地  址：北京市石景山区杨庄东街59号四层403 地    址：北京市石景山区实兴大街30号院8号楼6层610 

联 系 人： 刘工 联  系  人： 白建华、孙明明 

电  话： 68878881-895 电    话： 18511236543、18210500452 

传  真：/ 传    真：/ 

电子邮件：/ 电 子 邮 件：zdgxzb@163.com 

网  址：/ 网     址：/ 

开户银行：中国民生银行股份有限公司北京石景山支行 开 户 银 行：交通银行股份有限公司北京翠微路支行 

账  号：609769383 账    号：110060836018800008013 

返回


